

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度長門維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月7日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県長門市東深川1967番地の2

氏名 安藤建設株式会社

代表取締役 安藤 繁之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		21,347,290	
道路土工						
		式	1		5,724	
残土処理工						
		式	1		5,724	
舗装工						
		式	1		6,177,180	
切削オーバーレイ工						
		式	1		2,861,500	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	500	3,175	1,587,500	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	200	5,542	1,108,400	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	45	3,680	165,600	
オーバーレイ工						
		式	1		249,500	
表層(車道・路肩部) オーバーレイ(A)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,495	249,500	
路面切削工						
		式	1		76,860	
路面切削	帯状切削3cm以下					
		m2	200	347.5	69,500	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	2	3,680	7,360	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		2,699,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	密粒度アスファルト(13),加熱型,2t以上 5t未満	t	30	54,329	1,629,870	
パッチング	密粒度アスファルト(13),加熱型,5t以上 20t未満	t	30	35,655	1,069,650	
舗装版目地補修工		式	1		289,800	
舗装版目地補修	目地補修シート W=500	m	300	966	289,800	
排水構造物工		式	1		1,679,920	
側溝工		式	1		1,679,920	
側溝蓋 側溝蓋(A)		枚	40	41,998	1,679,920	
縁石工		式	1		622,800	
縁石工		式	1		622,800	
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)	C種(180/210×300×600)	m	100	6,228	622,800	
防護柵工		式	1		2,384,210	
路側防護柵工		式	1		781,810	
ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補 正無	m	10	16,306	163,060	
ガードレール	メッキ品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補 正無	m	10	16,720	167,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブハイク	Gp-Bp-2E ムキ品 20m未満 曲線部 補正無	m	10	25,201	252,010	
カーブハイク	Gp-Bp-2B ムキ品 20m未満 曲線部 補正無	m	10	19,954	199,540	
防止柵工		式	1		1,602,400	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	50	12,003	600,150	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	50	11,070	553,500	
転落(横断)防止柵 横断防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	50	8,975	448,750	
道路付属施設工		式	1		1,397,000	
道路付属物工		式	1		1,397,000	
張コンクリート(A)		m2	500	2,794	1,397,000	
擁壁工		式	1		356,882	
作業土工		式	1		25,514	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		331,368	
小型擁壁 小型重力式擁壁(A)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	4	82,842	331,368	
構造物補修工		式	1		2,360,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工		式	1		1,391,360	
低圧注入工法 ひび割れ注入	1構造物当り補修延べ延長 100m エポキシ樹脂1種	構造物	2	695,680	1,391,360	
橋梁塗装工		式	1		968,980	
素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	200	861.4	172,280	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 横断歩道橋 塗装回数 2回	m2	200	1,821	364,200	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	200	862.5	172,500	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	200	1,300	260,000	
構造物撤去工		式	1		80,394	
構造物取壊し工		式	1		57,082	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	28,541	57,082	
排水構造物撤去工		式	1		19,452	
蓋版撤去	グレーチング 蓋	式	1		19,452	
運搬処理工		式	1		3,860	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,930	3,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		6,282,840	
交通管理工						
		式	1		6,282,840	
交通誘導警備員						
		式	1		6,282,840	
道路維持						
		式	1		54,945,203	
道路付属物復旧工						
		式	1		7,351,075	
付属物復旧工						
		式	1		7,351,075	
かどレベル復旧						
Gr-B-4E		m	25	4,769	119,225	
かどレベル復旧						
Gr-B-2B		m	25	6,137	153,425	
かどレベル復旧						
路側用		m	25	1,433	35,825	
かどレベル復旧						
分離帯用		m	25	2,848	71,200	
かどパイプ復旧						
Gp-Bp-2E		m	25	8,991	224,775	
かどパイプ復旧						
Gp-Bp-2B		m	25	7,210	180,250	
かどパイプ復旧						
		m	50	1,638	81,900	
転落(横断)防止柵復旧	柵高0.8m 土中建込用					
横断防止柵		m	25	3,264	81,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧 横断防止柵	柵高0.8m コンクリート建込用	m	25	2,161	54,025	
転落(横断)防止柵復旧		m	50	1,638	81,900	
標識板復旧	2.0m2未満 照明柱・既設標識柱 2基以下	枚	5	43,587	217,935	
標識板復旧	2.0m2以上 照明柱・既設標識柱 2基以下	枚	5	676,813	3,384,065	
視線誘導標復旧	10本未満	本	125	9,114	1,139,250	
車線分離標復旧	10本未満	本	50	30,514	1,525,700	
道路清掃工		式	1		4,387,016	
路面清掃工		式	1		921,271	
路面清掃(機械)		km	50	5,890	294,500	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通	km	5	76,768	383,840	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	2,000	117.1	234,200	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通	m2	200	42.22	8,444	
路面清掃(中央分離帯・人力)	中央分離帯 塵埃量普通	m2	50	5.75	287	
排水施設清掃工		式	1		3,465,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	5,000	419.4	2,097,000	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	100	1,017	101,700	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	600	1,624	974,400	
側溝清掃(機械)	組合せ清掃作業(柵含む) 側溝断面面積0.125m ² 未満・堆積率50%未満					
		m	100	1,087	108,700	
側溝清掃(機械)	単独清掃(柵含む)					
		m	100	140.1	14,010	
側溝清掃(機械)	組合せ移動					
		km	10	978	9,780	
側溝清掃(機械)	単独移動					
		km	20	660	13,200	
管渠清掃 (機械)	側溝清掃 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 6500L 耐塩式(貸与)					
		m	50	838.7	41,935	
管渠清掃 (機械)	側溝清掃 移動 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 6500L 耐塩式(
		km	20	1,020	20,400	
柵清掃 (人力)	人力清掃 貸与 土砂厚 20cm					
		箇所	50	1,478	73,900	
柵清掃 (機械)	機械清掃 貸与 土砂厚 20cm					
		箇所	10	1,072	10,720	
除草工						
		式	1		2,965,000	
道路除草工						
		式	1		2,965,000	
道路除草(複合)						
		m ²	25,000	118.6	2,965,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
冬期対策施設工						
		式	1		273,600	
冬期安全施設工						
		式	1		273,600	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り					
		枚	100	2,736	273,600	
応急処理工						
		式	1		39,968,512	
応急処理作業工						
		式	1		11,273,880	
散乱物処理	100m2以下/1箇所					
		箇所	200	21,793	4,358,600	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所					
		箇所	50	33,489	1,674,450	
落下物処理	20件以下/1回当り					
		件	500	9,934	4,967,000	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り					
		枚	40	2,738	109,520	
放置自転車等撤去	10台以下/1回					
		回	10	16,431	164,310	
応急施設補修・災害応急処理等						
		式	1		28,694,632	
労務費						
		式	1		25,399,993	
機械費						
		式	1		2,121,214	
材料費						
		式	1		1,173,425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒		式	1		2,613,494	
除雪工		式	1		2,613,494	
一般除雪工		式	1		136,608	
除雪トラック	除雪専用型 7t級 昼間 貸与	時間	4	16,633	66,532	
除雪トラック	除雪専用型 7t級 夜間 貸与	時間	4	17,519	70,076	
凍結防止工		式	1		283,380	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布装置(2.0m3) 昼間 機械貸与 損耗品貸与	時間	10	13,784	137,840	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布装置(2.0m3) 夜間 機械貸与 損耗品貸与	時間	10	14,554	145,540	
雪道巡回工		式	1		1,208,450	
雪道通常巡回	パトロール車 ライトバン 1.5L 昼間 機械 持込 損耗品持込	回	10	22,929	229,290	
雪道通常巡回	パトロール車 ライトバン 1.5L 夜間 機械 持込 損耗品持込	回	40	24,479	979,160	
待機費		式	1		985,056	
運転要員	除雪トラック 夜間	式	1		102,740	
運転要員	除雪 夜間	式	1		21,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪 夜間					
		式	1		530,200	
世話役	夜間					
		式	1		330,800	
電気設備						
		式	1		2,998,262	
道路照明維持補修工						
		式	1		2,998,262	
道路照明維持工(管球類・道路照明)						
		式	1		170,375	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-180					
		個	5	16,797	83,985	
高压ナトリウムランプ 取替	NHF-220					
		個	5	17,278	86,390	
道路照明維持工(管球類・トンネル照明)						
		式	1		2,392,764	
蛍光灯ランプ 取替	FHF-32/45 Hf直管形					
		個	65	3,932	255,580	
蛍光灯ランプ 取替	FHP-45 Hfツイン形					
		個	255	4,952	1,262,760	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-110					
		個	5	13,967	69,835	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-180					
		個	5	14,063	70,315	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-220					
		個	5	14,737	73,685	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-270					
		個	10	15,122	151,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT-360	個	5	15,700	78,500	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHTD-70(両口金形)	個	5	13,389	66,945	
高所作業車	安定器取替含	日	6	60,654	363,924	
道路照明維持工(管球類・地下道照明その他)		式	1		19,660	
蛍光灯取替	FHF-32/45 Hf直管形	個	5	3,932	19,660	
道路照明維持工(安定器)		式	1		79,655	
安定器取替	HF-250/NH-220	個	5	15,931	79,655	
移動拘束費		式	1		335,808	
移動拘束費		時間	24	8,938	214,512	
高所作業車移動拘束費		時間	16	7,581	121,296	
直接工事費		式	1		81,904,249	
共通仮設費		式	1		8,583,555	
共通仮設費		式	1		1,002,977	
運搬費		式	1		169,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		156,520	
路面清掃車運転		台	1	6,399	6,399	
排水管清掃車運転		台	1	6,435	6,435	
現場環境改善費(率計上)		式	1		833,623	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,580,578	
純工事費		式	1		90,487,804	
現場管理費		式	1		37,220,401	
工事原価		式	1		127,708,205	
一般管理費等		式	1		21,111,795	
工事価格		式	1		148,820,000	
消費税相当額		式	1		14,882,000	
工事費計		式	1		163,702,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度長門維持工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月7日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県長門市東深川1967番地の2

氏名 安藤建設株式会社

代表取締役 安藤 繁之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		21,339,054	
道路土工						
		式	1		5,722	
残土処理工						
		式	1		5,722	
舗装工						
		式	1		6,175,016	
切削オーバーレイ工						
		式	1		2,860,510	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(A)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	500	3,174	1,587,000	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイ(B)	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000	m2	200	5,540	1,108,000	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	45	3,678	165,510	
オーバーレイ工						
		式	1		249,400	
表層(車道・路肩部) オーバーレイ(A)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,494	249,400	
路面切削工						
		式	1		76,836	
路面切削	帯状切削3cm以下					
		m2	200	347.4	69,480	
殻運搬(路面切削)	切削屑					
		m3	2	3,678	7,356	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		2,698,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	密粒度アスファルト(13),加熱型,2t以上 5t未満	t	30	54,308	1,629,240	
パッチング	密粒度アスファルト(13),加熱型,5t以上 20t未満	t	30	35,641	1,069,230	
舗装版目地補修工		式	1		289,800	
舗装版目地補修	目地補修シート W=500	m	300	966	289,800	
排水構造物工		式	1		1,679,280	
側溝工		式	1		1,679,280	
側溝蓋 側溝蓋(A)		枚	40	41,982	1,679,280	
縁石工		式	1		622,500	
縁石工		式	1		622,500	
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)	C種(180/210×300×600)	m	100	6,225	622,500	
防護柵工		式	1		2,383,270	
路側防護柵工		式	1		781,520	
ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補 正無	m	10	16,300	163,000	
ガードレール	メッキ品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補 正無	m	10	16,714	167,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブハイク	Gp-Bp-2E ムキ品 20m未満 曲線部 補正無	m	10	25,191	251,910	
カーブハイク	Gp-Bp-2B ムキ品 20m未満 曲線部 補正無	m	10	19,947	199,470	
防止柵工		式	1		1,601,750	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	50	11,999	599,950	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	50	11,065	553,250	
転落(横断)防止柵 横断防止柵	柵高 0.8m 土中建込	m	50	8,971	448,550	
道路付属施設工		式	1		1,396,500	
道路付属物工		式	1		1,396,500	
張コンクリート(A)		m2	500	2,793	1,396,500	
擁壁工		式	1		356,744	
作業土工		式	1		25,504	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		331,240	
小型擁壁 小型重力式擁壁(A)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	4	82,810	331,240	
構造物補修工		式	1		2,359,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工		式	1		1,390,820	
低圧注入工法 ひび割れ注入	1構造物当り補修延べ延長 100m エポキシ樹脂1種	構造物	2	695,410	1,390,820	
橋梁塗装工		式	1		968,460	
素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	200	861.1	172,220	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 横断歩道橋 塗装回数 2回	m2	200	1,820	364,000	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	200	862.2	172,440	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 横断歩道橋 塗装回数 1回	m2	200	1,299	259,800	
構造物撤去工		式	1		80,362	
構造物取壊し工		式	1		57,060	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	28,530	57,060	
排水構造物撤去工		式	1		19,444	
蓋版撤去	グレーチング 蓋	式	1		19,444	
運搬処理工		式	1		3,858	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,929	3,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		6,280,380	
交通管理工						
		式	1		6,280,380	
交通誘導警備員						
		式	1		6,280,380	
道路維持						
		式	1		54,925,355	
道路付属物復旧工						
		式	1		7,348,175	
付属物復旧工						
		式	1		7,348,175	
カーブレール復旧						
Gr-B-4E		m	25	4,767	119,175	
カーブレール復旧						
Gr-B-2B		m	25	6,135	153,375	
カーブレール復旧						
路側用		m	25	1,432	35,800	
カーブレール復旧						
分離帯用		m	25	2,847	71,175	
カーブハーフ復旧						
Gp-Bp-2E		m	25	8,988	224,700	
カーブハーフ復旧						
Gp-Bp-2B		m	25	7,208	180,200	
カーブハーフ復旧						
		m	50	1,637	81,850	
転落(横断)防止柵復旧	柵高0.8m 土中建込用					
横断防止柵		m	25	3,262	81,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧 横断防止柵	柵高0.8m コンクリート建込用	m	25	2,160	54,000	
転落(横断)防止柵復旧		m	50	1,637	81,850	
標識板復旧	2.0m2未満 照明柱・既設標識柱 2基以下	枚	5	43,570	217,850	
標識板復旧	2.0m2以上 照明柱・既設標識柱 2基以下	枚	5	676,550	3,382,750	
視線誘導標復旧	10本未満	本	125	9,110	1,138,750	
車線分離標復旧	10本未満	本	50	30,503	1,525,150	
道路清掃工		式	1		4,385,650	
路面清掃工		式	1		920,969	
路面清掃(機械)		km	50	5,887	294,350	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通	km	5	76,738	383,690	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	2,000	117.1	234,200	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通	m2	200	42.21	8,442	
路面清掃(中央分離帯・人力)	中央分離帯 塵埃量普通	m2	50	5.75	287	
排水施設清掃工		式	1		3,464,681	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	5,000	419.2	2,096,000	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	100	1,017	101,700	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	600	1,624	974,400	
側溝清掃(機械)	組合せ清掃作業(柵含む) 側溝断面面積0.125m ² 未満・堆積率50%未満					
		m	100	1,087	108,700	
側溝清掃(機械)	単独清掃(柵含む)					
		m	100	140.1	14,010	
側溝清掃(機械)	組合せ移動					
		km	10	977	9,770	
側溝清掃(機械)	単独移動					
		km	20	659.8	13,196	
管渠清掃 (機械)	側溝清掃 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 6500L 耐塩式(貸与)					
		m	50	838.3	41,915	
管渠清掃 (機械)	側溝清掃 移動 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 6500L 耐塩式(
		km	20	1,019	20,380	
柵清掃 (人力)	人力清掃 貸与 土砂厚 20cm					
		箇所	50	1,478	73,900	
柵清掃 (機械)	機械清掃 貸与 土砂厚 20cm					
		箇所	10	1,071	10,710	
除草工						
		式	1		2,965,000	
道路除草工						
		式	1		2,965,000	
道路除草(複合)						
		m ²	25,000	118.6	2,965,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
冬期対策施設工						
		式	1		273,500	
冬期安全施設工						
		式	1		273,500	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り					
		枚	100	2,735	273,500	
応急処理工						
		式	1		39,953,030	
応急処理作業工						
		式	1		11,269,530	
散乱物処理	100m2以下/1箇所					
		箇所	200	21,785	4,357,000	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所					
		箇所	50	33,476	1,673,800	
落下物処理	20件以下/1回当り					
		件	500	9,930	4,965,000	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り					
		枚	40	2,737	109,480	
放置自転車等撤去	10台以下/1回					
		回	10	16,425	164,250	
応急施設補修・災害応急処理等						
		式	1		28,683,500	
労務費						
		式	1		25,390,139	
機械費						
		式	1		2,120,391	
材料費						
		式	1		1,172,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒		式	1		2,612,500	
除雪工		式	1		2,612,500	
一般除雪工		式	1		136,556	
除雪トラック	除雪専用型 7t級 昼間 貸与	時間	4	16,627	66,508	
除雪トラック	除雪専用型 7t級 夜間 貸与	時間	4	17,512	70,048	
凍結防止工		式	1		283,280	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布装置(2.0m3) 昼間 機械貸与 損耗品貸与	時間	10	13,779	137,790	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布装置(2.0m3) 夜間 機械貸与 損耗品貸与	時間	10	14,549	145,490	
雪道巡回工		式	1		1,207,960	
雪道通常巡回	パトロール車 ライトバン 1.5L 昼間 機械 持込 損耗品持込	回	10	22,920	229,200	
雪道通常巡回	パトロール車 ライトバン 1.5L 夜間 機械 持込 損耗品持込	回	40	24,469	978,760	
待機費		式	1		984,704	
運転要員	除雪トラック 夜間	式	1		102,700	
運転要員	除雪 夜間	式	1		21,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪 夜間					
		式	1		530,000	
世話役	夜間					
		式	1		330,700	
電気設備						
		式	1		2,997,063	
道路照明維持補修工						
		式	1		2,997,063	
道路照明維持工(管球類・道路照明)						
		式	1		170,315	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-180					
		個	5	16,791	83,955	
高压ナトリウムランプ 取替	NHF-220					
		個	5	17,272	86,360	
道路照明維持工(管球類・トンネル照明)						
		式	1		2,391,785	
蛍光灯ランプ 取替	FHF-32/45 Hf直管形					
		個	65	3,930	255,450	
蛍光灯ランプ 取替	FHP-45 Hfツイン形					
		個	255	4,950	1,262,250	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-110					
		個	5	13,962	69,810	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-180					
		個	5	14,058	70,290	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-220					
		個	5	14,731	73,655	
高压ナトリウムランプ 取替	NHT-270					
		個	10	15,116	151,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧ナトリウムランプ 取替	NHT-360	個	5	15,694	78,470	
高圧ナトリウムランプ 取替	NHTD-70(両口金形)	個	5	13,384	66,920	
高所作業車	安定器取替含	日	6	60,630	363,780	
道路照明維持工(管球類・地下道照明その他)		式	1		19,650	
蛍光灯取替	FHF-32/45 Hf直管形	個	5	3,930	19,650	
道路照明維持工(安定器)		式	1		79,625	
安定器取替	HF-250/NH-220	個	5	15,925	79,625	
移動拘束費		式	1		335,688	
移動拘束費		時間	24	8,935	214,440	
高所作業車移動拘束費		時間	16	7,578	121,248	
直接工事費		式	1		81,873,972	
共通仮設費		式	1		8,636,804	
共通仮設費		式	1		1,059,166	
運搬費		式	1		169,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		156,460	
路面清掃車運転		台	1	6,396	6,396	
排水管清掃車運転		台	1	6,432	6,432	
技術管理費		式	1		56,579	
道路施設基本費 [※] 作成費		式	1		56,579	
現場環境改善費(率計上)		式	1		833,299	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,577,638	
純工事費		式	1		90,510,776	
現場管理費		式	1		37,205,962	
工事原価		式	1		127,716,738	
一般管理費等		式	1		21,103,262	
工事価格		式	1		148,820,000	
消費税相当額		式	1		14,882,000	
工事費計		式	1		163,702,000	